[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

РЕШЕНИЕ

от 02.06.2016

                                        №83
	Об информации администрации города Покачи о мероприятиях по организации благоустройства территории жилого дома №12 по ул. Комсомольская в соответствии с требованиями проектной документации

Рассмотрев информацию администрации города Покачи о мероприятиях по организации благоустройства территории жилого дома №12 по ул. Комсомольская в соответствии с требованиями проектной документации, на основании пункта 1 части 5 статьи 4 Положения о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Думы города Покачи от 29.04.2016 №49, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Информацию администрации города Покачи о мероприятиях по организации благоустройства территории жилого дома №12 по ул. Комсомольская в соответствии с требованиями проектной документации принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю. И. Медведев).
Председатель Думы
города Покачи

 Н. В. Борисова

Приложение

к решению Думы города Покачи
от___02.06.2016 _ № _83__

Информация

администрации города Покачи о мероприятиях
по организации благоустройства территории жилого дома №12
по ул. Комсомольская в соответствии с требованиями
проектной документации
Строительство объекта: «Жилой дом №12 по ул. Комсомольская» строился застройщиком - инвестором ООО «Уралстройинвест».

В соответствии с частью 12 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации органы местного самоуправления по заявлению застройщика могут выдать разрешение на отдельные этапы строительства.

Разрешение на строительство жилого дома по ул. Комсомольская, 12 было выдано на три этапа. Третий этап строительства включал в себя благоустройство территории в границах земельного участка (устройство детских, взрослых, спортивных, хозяйственных площадок, автостоянки, площадок для сбора мусора, устройство автомобильных дорог и тротуаров, озеленение территории). Срок действия разрешения на строительство установлен в соответствии с проектом организации строительства до 27.01.2016 года.

В связи с тем, что объект вводился в эксплуатацию в декабре 2014 года, сроки исполнения мероприятий по благоустройству частично перенесены, о чем свидетельствует Акт приемки законченного строительством объекта от 17.11.2014. Перенос сроков допускается нормативным документом СНиП 3.01.04-87. «Приемка в эксплуатацию законченных строительством объектов. Основные положения».

В июле 2015 года все работы по благоустройству придомовой территории жилого дома №12 по ул. Комсомольская были выполнены в соответствии с проектной документацией.

2